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Eestirootslaste Kultuuriomavalitsuse pöördumine oli ajendatud soovist algatada diskussioon rannarootslaste 

kultuuriruumi riikliku programmi loomise ümber. Kultuuriomavalitsusele on teada, et rannarootsi kultuuriruumi 

strateegia loomise järel on ajaloolistel asualadel näha kogukondade huvi tõusu enda koduloo vastu, mis on rannarootsi 

pärimusest läbipõiminud. Kultuuriomavalitsus tunnetab tegelikkust väga hästi, sest esindab lisaks rahvusvähemusele 

Eestis ja mujal maailmas ka ajaloolistel asualadel elavaid kogukondi, kui kultuuri edasikandjaid, tehes koostööd nii 

kogukondade kui ka kohalike omavalitsustega. Praegu kindlasti ei ole Eestis mitte ühtegi saart ega rannikuala, kus ei 

elaks pärimuse kandjaid. Osadel saartel, seoses nende tühjenemisega okupatsiooniaastail, on pigem vaja toetada 

püsielanikkonna taastumist ja püsimist, mis on üks Eestirootslaste Kultuuriomavalitsuse tegevuse suundi koostöös 

mittetulundusühinguga Eesti Saarte Kogu. Pärimuse kandjaid on ka väljaspool kogukondi (ei ela alaliselt asualal) või on

selleks üks pere saarel, kus rohkem peresid polegi, kuid väärtustatakse enda kohalugu ja peetakse seda oluliseks. See 

vaade, et on saari, kus pärimuse kandjaid ei ole, on petlik. Eestirootslaste Kultuuriomavalitsusele on teada kõikidel 

asualadel kümneid pärandihoidjatest eestvedajaid. Kultuur kõneleb endiselt nende kogukondadega läbi loodusobjektide,

laulude, muusika, rahvarõivaste, murdepärimuse jmt, mida enda omaks peetakse ning selliselt ei erine rannarootsi 

piirkond teistest riikliku programmi toel tegutsevatest kultuuriruumidest. 

Kultuuriministeeriumi vastuskirjas on ära toodud Saarte programm, kui kultuuriruumi toetuseks loodud programm ning 

selleks, et programm saaks veelgi paremini toetada rannarootsi kultuuriruumi, palume kaaluda järgmiste tegevuste sisse 
viimist, mis praegu seal puuduvad, kuid teistes kultuuriruume toetavates programmides on olemas:

1. Väljaspool rannarootsi asualasid elavate rannarootslaste kaasamist kogukonna tegevustesse.

Setomaa programm: Programmi raames saab taotleda §3 (3) toetust välisabi projektide kaasfinantseerimiseks. Sellega 
kaasatakse väljaspool Setomaad elavaid setosid kogukonna tegevustesse. 

2. Meedia ja mainekujunduse valdkonnas toetatakse:

(1) rannarootsi kultuuriteemaliste tele - ning raadiosaadete ja filmide loomist;
(2) rannarootsi kultuuri tutvustavate trükiste ja muude infokandjate väljaandmist;

(3) rannarootsi kultuuri tutvustamist Eesti teistes piirkondades ja välismaal.
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3. Toetatakse rannarootsi asualadel tegutsevate muuseumide arendamist ning muuseumide omavaheliste, üle-
eestiliste ning rahvusvaheliste koostööprojektide elluviimist, sealhulgas personali nõustamine, toetused 

arendustegevusteks jms;

4. Kogu programmi vaates tuleks lisada murdekeelsete projektide toetamise juurde ka rannarootsi asualadel 
rootsi keele ja selle õpetamisega seotud tegevused ja murdekeele uurimistegevus. 

Lugupidamisega 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Jana Stahl 

Juhatuse esimees 
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